
ZARZĄDZENIE NR FIN/109/2023 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  29 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr 

LII/630/2022 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2023 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 88.956.835,80 zł zastępuje się kwotą 89.067.246,07 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 74.622.223,07 zł 

b) dochody majątkowe – 14.445.023,00 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 112.884.499,60 zł, zastępuje się kwotą 112.994.909,87 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 80.458.803,84 zł  

b) wydatki majątkowe – 32.536.106,03 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 29 czerwca 2023 r. 

 

 

                                                                                                                                          Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Magdalena Forc-Cherek 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę  

18.119,27 zł, z tego 17.500 zł na podstawie umowy nr 219/UM/DROŚ/2023 z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jst na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących oraz 619,27 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3145.10.5.2023.AR z tytułu środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę  92.291 zł, na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.8.2023.g, z tytułu 

środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy (zadania oświatowe) 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

• w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 6.600 zł, którą przenosi się z rezerwy ogólnej 

W dziale 750 Administracja publiczna 

• w rozdziale 75023 – urzędy gmin, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę  

18.119,27 zł, z tego 17.500 zł na podstawie umowy nr 219/UM/DROŚ/2023 z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej „Pomorskie 

OSP 2023” oraz 619,27 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3145.10.5.2023.AR z 

przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy – 

nadanie numeru PESEL, wykonanie zdjęcia 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75818 – rezerwy ogólne i celowe, rozwiązuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 

6.600 zł, którą przenosi się do rozdziału 70005 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

333.182 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

• w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 114.200 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje 

się przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 80104 – przedszkola, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 40.785 zł, 

którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień miedzy paragrafami 

• w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 232.200 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

• w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne, zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 28.350 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 



• w rozdziale 80149 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 366.135 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się 

przeniesień  między paragrafami 

• w rozdziale 80150 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 325.882 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje 

się przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

92.291 zł na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.8.2023.g, z tytułu środków 

Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy (zadania oświatowe) oraz dokonuje się przeniesień miedzy paragrafami 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85295 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami w 

ramach zadania Lokalne Centrum Usług Społecznych 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

• w rozdziale 85412 – kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia młodzieży, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

 


